
Poder...ludicial de la Ciudad de Buenos Aires 
Consejo de la -Magistratura I Hice 	o 	de lo Creaciño de la arinder I ji ye/II 

RES. N" 9,  /2012 

Buenos Aires, 	de mayo de 2012 1-1 

VISTO: 

El Expediente SCS- 033/1 0-0 caratulado "SCS s/ Concurso N°43/10 
Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo Penal Contravencional y de Faltas" y; 

CONDISERANDO: 

Que mediante el referido expediente tramita el Concurso N" 43/10 
para cubrir once (11) cargos de Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo Penal 
Contravencional y de Faltas. 

Que oportunamente se procedió a calificar las pruebas escritas y 
orales; se realizó la evaluación de antecedentes de cada conclu:sante; y se tomaron las 
entreVistas.personales. 

Que se, encuentran agregadas en el expediente copias de las 
resoluciones que resuelven las impugnaciones deLlos postulantes. 

Que la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e integrantes del 
Ministerio Público remitió copia certificada del Acta N° 293 en la cual se aconseja aprobar 
el siguiente resultado del concurso: 

	

1 	RECABARRA, Marina 

	

2 	PIESCO, Maria Andrea 

	

3 	TALENTO BIANCHI, Miguel Pablo 

	

4 	GIUSEPPUCCI Maria Laura 

	

í. 	ZAPATA, A//aria Herencia 

	

-6 	ZAV4ZZJ Sebastián 
LAGOS, Paula 

	

8 	CA FIERO, luan Ignacio 

	

9 	LOUSTEA U Mark' 

	

10 	BRANDONI NONELL, Christian 

	

11 	RODRIGUEZ, Claudia Anctlia 

	

12 	BIRRIEL MOREIRA, Bibiana 

	

12 	SALD UNA, Mariana 

	

14 	BOERR, Jorge. 	Ignacio 

	

15 	CALO MAIZA, Diego Pablo 

	

16 	OPIMAN, Natalia 

	

17 	DROPULICH, Andrea Paola 

	

18 	CHRISTEN Adolfo Javier 

	

19 	IADA ROLA, Pablo Ariel 

	

20 	FLIGELTAUI3, Sandra Anche! 

	

20 	QU'AME )  Ezequiel Martín 

	

20 	EL1ZALDE, Patricia Nelida 

	

23 	BARDELH, Emiliano 

	

24 	SOUS, Silvina Paula 

	

25 	FOSTER, Alejandro 
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26 	SPOSITO„ „Carolina 
27 	BORDEL, Beatriz Andrea 
28 	FUSCO, Leandro Ezequiel 
29 ESPEJO, Emiliano 
30 	LIBERATORE, Gloria Lucrecia 
31 	GA RZON. Iris Elisabet 
32 	SlIsVESTRI, Claudio Ricardo 
33 	HUÑLS, Gisela 
34 	CORBO, Priblo 
34 	PALLA, Paulo Zelmira 
36 	A4OBILLO, Be/tina Andrea 
37 	FILLIA, Leonardo Cesar 
38 	BALMA }VI?, Javier Herman 
39 	MORILLO GUGLIELM7, Gisela 
40 	COMELLAS Enrique Maria 
41 	OTERO, .Leandro Tomas „ 
42 	DELLUTRIT, Rodrigo Carlos 
43 	DEL 1/180, Martin Carlos 
44 	ALMA DA, Victoria Inés 
45 	KOHENi Ariel 
46 	KORNZAFT Marina 
47 	RIC'CARDINI. Juan Carlos 
48 	AGUAVd.'Eduardo Anibal 
49 	BIANCHI, Daniel° Jessica 
50 	DOCE. María Teresa 
51 	PODESTA . Tobías José „ 
52 	ORTIZ, Rosana Ester 
53 	LEMKIN: Rayana Vanesa 
54 	CA RANDE, María Martha 
55 	CERSÓSIMO, Guillermo Juan 
56 	OUEIROLO RECALDE, Adriana Maria 
57 	GONZALEZ CARIBONJ, Diana Noemi 
58 	BOZZO ROZES, Diego Alfredo del Corazon de .1e.sus 

59 	RIZZI. Anibal Horacio 
60 	ZAMBONI LEDESMA, Anglia Inés 
61 	GALA?'), Santiago Matías 
62 	GENO VESE, Marcos Rafael 
63 	SORMANI, Maria Marta 
64 	STOPPANI, Sebastian Ruben 
65 	QUINTE/RO, Alejandra 
66 	CAVAS,SA, Walter Alfredo 

	

67 	MENA. Valeria Ravana 

	

68 	PIÑON. Mariano Enrique 

	

69 	BALDIZZONE, Sebastian Constante 

	

70 	DI A4EGLIO, Alejandro 

	

71 	DOBENAU, Carlos Enrique 

	

72 	TOLNA Y DE HAGYMASSY, ¡van Cristobal 

	

73 	RUGHELLI. Fabian Dario 

	

74 	MU1?ATORE. Fernando Ezequiel 
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75 	EERNANDEZ QUINTAS, Pablo Alejandro 
76 	BRIZZIO, Cecilia Carmen 
77 	VIGA/ALE, 
78 	FECHINO, Laura Andrea 
79 	CHENA CUL LEN, Maria Raquel 
80 	CORIA, Nieves Del Carmen 

Que en virtud de lo expuesto el Plenario se encuentra en condiciones 
de concluir el Concurso N" 40/10, de aprobar el mismo y emitir la decisión que lo clausure 
en los términos del art. 43 del reglamento de concurk6s. 

Que en atención al resultado de los concursos deben efectuarse las 
propuestas para la cobertura de los cargos concursados. 

Que, por otra parte, de conformidad con lo dispuesto en el mentado 
art. 43 el resultado del concurso debe publicarse por tres días (3) en el Boletín Oficial de la 
Ciudad de Buenos Aires y por idéntico plazo en la Página de internet del Consejo de la 
Magistratura. 

.;( 
Por ello, yen ejercicio de las atribuciones otorgadas por el art. 116 de 

la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y la Ley N° 31, 

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTONOMA DEDUENOS AIRES 

RESUELVE: 

Art. 1°: Aprobar lo actuado en el Concurso N° 43/1.0 para cubrir once (11) cargos de• 
. Defensor ante la Justicia de Primera Instancia en lo Penal Contravencional y de Faltas 

Art. 2°: Aprobar el resultado del concurso conforme , e1 establecido por la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio - Público para el Cc).  nc LINO N' 43/10: 

RECABARRA„Marina 

	

2 	PIESCO, Maria Andrea 

	

3 	TALENTO BIANCHI, Miguei,Pablo 

	

4 	GIUSEPPUCCI, Maria Laura 

	

5 	ZAPATA, Maria Florencia 

	

6 	ZANAZZI. Sebastián 

	

7 	LAGOS, Paula 

	

8 	CA FIERO, .Juan Ignacio 

	

9 	LOUSTEAU, Maria 

	

.10 	BRANDONI NONELE Chri.slian 

	

I I 	- RODRIGUEZ, Claudia Analia 

	

17 	BIRRIEL MOREIRA, Bibiana 

	

12 	SA LDUNA, Mariana 

	

.14 	ROER]?, Jorge Ignacio 

	

15 	CALO *MIZA, Diego Pablo 

	

f6 	OHMAN Natalia 

	

.17 	DROPULICH, Andrea Paola 

	

18 	CHRISTEN, Adolfo Javier 

	

19 	IADAROLA, Pablo Ariel 
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20 	FL1GELTAUB„Sandra Anabel 

	

20 	QUAINE. Ezequiel Martin 

	

20 	ELIZALDE, Patricia Nelida 

	

23 	BARDELLI; Emiliano 

	

24 	SOUS. S'avino Paula 

	

25 	FOSTER, Alejandro 

	

26 	SPOSITO. Carolina 

	

27 	BORDEL, Beatriz Andrea 

	

28 	FUSCO Leandro Ezequiel 
29 ESPEJO, Emiliano 

	

30 	LIBERATORE„ Gloria .Lucrecia 

	

3.1 	GARZON, Iris Elisabet 

	

32 	SIL VESTRI, Claudio Ricardo 

	

33 	HUÑIS„ Gi.vela 

	

34 	CO/VRO. 1;ablo 

	

34 	PALLA, Paula Zelmira 

	

36 	M0.13,1LL12. .BellMa Andrea 

	

37 	EILLIA, Lieonardo Cesar 

	

38 	BALMAYOR. Javier Hernan 

	

39 	MORILLO GUGLIELMI Gisela 

	

40 	COMELLAS, Enrique Maria 

	

41 	OTER0,1Leandro Tomas 

	

42 	DELLUI:RI. Rodrigo Carlos 

	

43 	DEL VISp, Martin Carlos 

	

44 	ALIVADA. Victoria Inés 

	

45 	WHEN, Ariel 

	

46 	KORNZAFT Marina 

	

47 	RICCAR4DINI, Juan Carlos 

	

48 	AGUAYO, Eduardo Anibal 

	

49 	BIANCHI, atínela Jessica 

	

50 	DOCE. Maria Teresa 

	

51 	PODESTÁ, Toldas José 

	

52 	ORTIZ. Rosana Ester 

	

53 	LEMKIN. Roxana Vanesa 

	

54 	CA RA NDE. Maria Martha 

	

55 	CERSÓ,SIMO, Guillermo .Juan 

	

56 	ouempLo RECALDE, Adriana Maria 

	

57 	GONZALEZ CARIBONI Diana Noemi 

	

58 	BOZZO ROZES, Diego Alfredo del Corazon de lesas 

	

59 	RIZZ1, Anibal Horacio 

	

60 	ZAMBONI LEDESMA, Anona Inés 

	

61 	GA LAN Santiago Mudas 

	

.62 	GENOVESE, Marcos Rafael 

	

63 	SORMANL Maria Marta 

	

64 	STOPPANI Sebastian Ruben 

	

65 	OUINTEIRO. Alejandra 

	

66 	CA1/AS.5A, Walter Alfredo 

	

67 	MENA. Valeria ROXCI1W 

	

68 	PIÑON. Mariano Enrique 



arle 
Secretaria 

Juan Manuel Olmos 
Presidente 
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69 	BALDIZZONE Sebuslian Consianle 
70 	DI MEGLIO, Alejandro 
71 	DOBENAU, Carlos Enrique 
72 	TOLNAY DE HAGYMASSY, Ivan Cristo/,al 
73 	RUGHELLI, Fabian Darlo 
74 	MURATORE, Fernando Ezequiel 
75 	FERNANDEZ QUINTAS, Pablo AlejandrO 
76 	BRIZZIO, Cecilia Carmen 
77 	VIGNALE, Clarisa 
78 	FECHINQ Laura Andrea 
79 	CHENA CULLEN, Maria Raquel 
80 	CORIA, Nieves Del Carmen 

'C. 

Art. _V: !Proponer a la Legislatura de la Ciudad AutOnoma de Buenos Aires a los Dres. 
RECABARRA, Marina; PIESCO, Maria Andrea; TALENTO BIANCHI, Miguel Pablo: 
GIUSEPPOCCI, Maria Laura; ZAPATA, Maria Flore?icia; ZANAZZ1, Sebastián; LAGOS. 
Paula; CAFIER0,..luan Ignacio; LOUSTEALJ, Maria; BRANDONI NONELL, Christian y 
RODRIGUEZ, Claudia Analia para cubrir once (11) cargos de Defensor ante la Justicia de 
Primera Instancia en lo Penal .Contravencional y de Faltas. 

Art..41°: Comunicar a la Legislatura de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires mediante nota 
de estilo; conjuntamente con copia fiel de la presente, del Acta nro. 293 de la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e integrantes del Ministerio.Público y los recaudos previstos en 
la Ley N°331, haciéndole saber que se encuentra a su disposición el expediente caratulado 
"SCS s/ Concurso N° 43/1 0 Defensor ante la Justicia,.de Primera Instancia en lo Penal 
Contravencional y de Faltas" de la CABA. 

Al-L.5c): Regístrese, publíquese por tres (3) días en el Boletín Oficial de la Ciudad de Buenos 
Aires y en la página de intemet del Poder Judicial y, oportunamente, archívese. 

-r- 
. RESQLUC1ON N 	/2012 


